

Aarhus universitet som et grevskab foran stor fest

Jubilæumsfestlighederne indledes i aften og gaar derefter slag i slag

Fra Aarhus universitet lyder døgnnet rundt hammerslag, og lys brænder i alle vinduer langt ud paa natten. Med sine mange bygninger spredt i den store, grønne park ligner universitetet i disse dage lige før jubilæet et grevskab, hvor der paa slottet og i alle landsbyens gaarde forberedes en fest.

Der skal være kirkegang, der skal spilles og danses, være middag for herskaberne, og der skal steges hele okser til folket.

De mange dages festligheder begynder i aften med opførelsen af studenterrevyen »Vi, der gaar mælkevejen«, men selve jubilæumsdagen er paa fredag. Da samles om formiddagen kl. 10,45 i universitetets aula en mængde indbudte gæster med kongeparret i spidsen. Dagens højtidelighed understreges ved udnævnelsen af de tidligere omtalte 8 æresdoktorer.

Jubilæumstalerne holdes af universitetets formand, landsretssagfører Holst Knudsen, rektor Peter Skautrup, undervisningsminister Flemming Hvidberg og borgmester Unmack Larsen.

Om aftenen kl. 18 er der paa raadhuset jubilæumsmiddag for 450 indbudte gæster. Bagefter fester de sammen med studenterne paa universitetet. Studenterne sørger for, at jubilæet ogsaa bliver en borgerfest. Den folkelige fest begynder lørdag kl. 14 og varer to dage. Et optog, der hedder Universitetet paa hjul, kører gennem Aarhus, universitetsparken omdannes til noget retning af Tivoli og parisiske gader. Der er vel tænkt paa Bastilledager i Paris. Kl. 16 spiller Aarhus by

orkester under ledelse af Thomas Jensen. Desuden vil tre orkestre være i virksomhed lørdag og søndag.

I studenternes spisesal opføres en cabaret, og juridiske studenter spiller i det store auditorium Svend Clausens »I rosenlænker«. Man venter stort besøg fra Aarhus, og fra København kommer et studenterselskab paa 300. Programmet for søndag ser saaledes ud:

Kl. 14 er der festgudstjeneste i Sct. Johannes kirke med biskop Skat Hoffmeyer som prædikant, kl. 16 aabnes der igen i universitetsparken, hvor underholdningen i det væsentlige bliver som paa den foregaaende dag, men derudover synger 50 kvindelige studenter fra Oslo plus de to aarhusianske studenterkor. Dagen og jubilæet slutter med, at ungdom fra gymnasieskolerne gaar i fakkeltog fra Aarhus op til universitetet og bliver modtaget af borgmester Unmack Larsen.

A h o.